
 
Direção Geral 

Página 1 de 1 

 
EDITAL Nº 069/2019/CAV 

 
 
  
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS, no uso de suas 
atribuições e nos termos do art. 65, inciso IX do Regimento Geral, e nos termos do art. 
78, Capítulo V, do Estatuto da UDESC: 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Retificar o Edital nº 067/2019/CAV, que fixa normas para matrícula na Turma 
Especial da disciplina “Tópicos Especiais em Produção Animal - Ruminal 
fermentation, milk synthesis, environmental impact”, pertencente ao 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal do CAV/UDESC. 

  
Art. 2º Estabelecer que o limite de vagas para a disciplina supracitada será de 25 alunos. 
  
Art. 3º  Publique-se para conhecimento dos interessados. 
  
 
 
 

Lages, SC, 18 de outubro de 2019. 
 
 
 
 
 

__________________________ 
Clóvis Eliseu Gewehr 
Diretor Geral do CAV/UDESC 

 
 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

28
03

5/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
33

X
W

5U
8X

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 C
LÓ

V
IS

 E
LI

S
E

U
 G

E
W

E
H

R
 e

m
 1

8/
10

/2
01

9 
às

 1
5:

46
:0

8,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

2


